

شماره مسلسل ۴۳۵۰ - سال هفدهم شنبه ۲۲ دلو ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۱ فبروری ۲۰۲۳ میلادی

معین وزارت داخله؛ امارت اسلامی به هیچکس اجازه کشت، تولید، قاچاق و فروش مواد مخدر را نمی‌دهد



معین مبارزه با مواد مخدر وزارت امور داخله، در دیدار با مسئولان محلی غزنی و زابل گفته است که امارت اسلامی افغانستان به هیچ کسی اجازه کشت، تولید، قاچاق و فروش مواد مخدر را نمی‌دهد. به گزارش آژانس باخترا؛ وزارت امور داخله در خبرنامه‌یی نگاشته است لوی پاسوال عبدالحق همکار معین مبارزه با مواد مخدر در آن وزارت در سفر به غزنی و زابل به مسئولان محلی هدایت داده است که در تطبیق فرمان امیرالمؤمنین (حفظه الله) مبنی بر تخریب مزرعه‌های کشت کوکنار و نیز جمع‌آوری معتادین، سعی و تلاش جدی نمایند. او تأکید کرده است که امارت اسلامی افغانستان در مبارزه با پدیده شوم مواد مخدر تعهد جدی دارد و به هیچکس اجازه کشت، تولید، قاچاق و فروش مواد مخدر را نمی‌دهد.



بیش از سه صد تن از پوهنتون دفاع ملی فارغ شدند

محمد ایوب، در سخنان خود با اشاره به مسئولیت‌های مجاهدین، بر اخلاص و صداقت آنان در اجرای وظایف تأکید کرد. در بخش اخیر این مراسم، فارغان، دانش و مهارت‌های شان را به گونه عملی ارائه کردند و سند فراغت به دست آوردند.

سه صد و بیست و دو تن از مجاهدین، پس از فراگیری آموزش‌های مسلکی سه ماهه، از اکادمی افسران پوهنتون دفاع ملی، سند فراغت به دست آوردند. به گزارش آژانس باخترا؛ وزارت دفاع ملی با نشر خبر نامه‌یی گفته است که در مراسمی به همین مناسبت، شیخ مولوی

آغاز کار دو پروژه توسعه بی در هرات



کار دو پروژه تعویض رییس آبرسانی هرات و تمدید آب رسانی می‌افزاید که تمامی در شهر هرات، با معیار ها تا ۲۵ سال حمایت مالی کمیته آینده برای این پروژه در صلیب سرخ آغاز شد. نظر گرفته شده است. با تطبیق این به گزارش آژانس باخترا؛ پروژه ها ، قرار ریاست آب رسانی هرات است میزان مشترک پروژه های تمدید و ریاست آب رسانی تعویض پیپ های هرات، بیشتر شود. آب رسانی را از چندی انجینیر محمد نادر کاکر بدینسو آغاز کرده رییس آب رسانی هرات که در نواحی مختلف به آژانس باخترا گفت عملی شده و چالش که با تکمیل این پروژه های اکثریت شهروندان ها، یک هزار و سه صد را از لحاظ دسترسی به خانواده، به آب صحی آب صحی آشامیدنی آشامیدنی دسترسی مرفوع می کند. پیدا خواهند کرد.

آغاز دوباره روند انتقالات اموال تجارتي از خط آهن بندر حیرتان - مزار شریف



به نقل از تلویزیون ملی؛ اداره ملی خط آهن می‌گوید، روند انتقال کالاها از خط آهن حیرتان-مزار شریف دوباره آغاز شده و پس از چاشت روز جمعه حدود ۵۰ واگون اموال تجارتي از اوزبیکستان وارد این بندر شده است. قابل ذکر است که ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی به تاریخ ۱۲ دلو، در تویترش نگاهشته بود که انتقالات از بندر حیرتان برای

مدت کوتاه معطل شده است، تاجران ملی از صبر و حوصله کار گیرند و تلاش نمایند تا کالاها و مواد ضروری و مورد نیاز را از طریق بندر آقینه به کشور وارد نمایند. گفتنی است، که ۱۳ سال قبل ازبیکستان با هزینه ۱۲۹ میلیون دالر خط آهن به طول ۷۵ کیلومتر میان حیرتان - مزارشریف را احداث کرد.



بازداشت دو تن در پیوند به سرقت در ولایت هرات

پرسونل آمریت حوزه دهم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات طی یک اقدام کشفی دو تن را که دست به سرقت موتور سیکلت های همشهریان میزدند پس از فرار بطور بالفعل از مربوطات این حوزه بازداشت نمودند. از نزد این افراد دو عراده موتور سیکلت مسروقه بدست آمده و اکنون تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارند.

همچنان عراده جات یاد شده به صاحبان آنها تسلیم داده شد. قابل ذکر است که در این اواخر امارت اسلامی اقدامات جدی را جهت تامین امنیت کشور روی دست گرفته است؛ طوری که چندی قبل بیست و نه تن، از چندین ولایت در پیوند به جرایم مختلف از سوی نیروهای امنیتی امارت اسلامی بازداشت شدند.

صادرات سوخت روسیه به افغانستان افزایش می‌یابد



سفیر روسیه در افغانستان افزایش خود برای افزایش مواد سوختی این کشور به افغانستان خبر داده اند. دیمیتری ژیرنوف؛ سفیر روسیه برای افغانستان، روز جمعه، ۲۱ دلو، اعلام کرد که کشورش قصد دارد حجم صادرات مواد سوختی به افغانستان را افزایش دهد. او روز گذشته در مصاحبه‌اش به تلویزیون روسیه ۲۴ گفت که «در عمل این قراردادهای تجاری هستند. در ازای آن پول دریافت می‌کنیم. ما در حال حاضر عرضه مواد سوخت و مواد غذایی را به افغانستان افزایش می‌دهیم.» سفیر روسیه همچنین افزود که در طول سال حجم تجارت بین روسیه و افغانستان ۴۰ درصد

افزایش یافته است. این در حالی است که پیش از این نیز ضمیر کابلوف؛ نماینده ویژه روسیه برای افغانستان، گفته بود که روسیه و گروه طالبان توافق‌نامه اصولی برای همکاری در مورد دادوستد کالاهای ضروری مثل گندم و فرآورده‌های نفتی دارند. در همین حال، در اواخر سال ۲۰۲۲، نورالدین عزیززی؛ وزیر اقتصاد طالبان، به روسیه رفت و آنجا قرارداد واردات گندم و نفت از روسیه را امضا کرد. بر بنیاد گزارش‌ها، براساس قرارداد عقده شده میان دو طرف، روسیه قرار است سالانه دو میلیون تن گندم به افغانستان صادر کند. منبع: خبرگزاری افق

سرپرست وزارت امور خارجه : سفارت افغانستان در ترکیه تیمی را برای کمک به محل زلزله فرستاده است



به نقل از آژانس باختر؛ سرپرست وزارت امور خارجه در تماس تلفونی با وزیر خارجه ترکیه گفت: سفارت افغانستان در انقره تیمی را برای کمک به محل زلزله فرستاده است. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه دیروز با نشر خبر نامه یی گفته است مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه امارت اسلامی در یک تماسی تلفونی با مولود چاوش اوغلو وزیر خارجه امارت اسلامی به خاطر تماس تلفونی و ابراز غمشریکی تشکری کرد و زلزله اخیر را از جمله شدیدترین زلزله‌ها در تاریخ ترکیه خواند که نزدیک به سیزده میلیون انسان در ده ولایت آسیب رسانیده است. وزیر خارجه ترکیه ضمن تشکری از کمک‌ها، افزود که افغان‌ها و ترک‌ها در طول تاریخ با هم همکار بودند و در صورتی که به کمک نیاز باشد، از برادران افغان خویش درخواست کمک خواهیم کرد.

نشستی زیر نام «جرگه اتحاد بین اقوام مختلف» در بادغیس برگزار شد



به منظور اتحاد و همبستگی بیشتر، نشست «جرگه اتحاد بین اقوام مختلف» در بادغیس برگزار شد. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باختر؛ در این نشست مولوی محمد قاسم ضمیر رئیس اقوام و قبایل ولایت بادغیس، نقش علما و شوراهاى مردمی را در حل منازعات قومی موثر دانست و از همه اقوام این ولایت خواست که اتحاد و اتفاق شان را حفظ کنند. بعد، مولوی عبدالصمد جاوید والی بادغیس در صحبتی گفت: تمام اقوام ساکن در این ولایت با هم برادر اند و امارت اسلامی به خاطر اتحاد و اتفاق بیشتر شان تلاش می‌ورزد. به نقل از آژانس باختر؛ وی از علماء و بزرگان قومی این ولایت خواست که از نظام اسلامی در کشور حمایت کنند. همچنان مولوی عبدالخالق عابد معین وزارت اقوام و قبایل، هدف سفر خود را ایجاد اتحاد، اتفاق و همبستگی بیشتر اقوام مختلف و حمایت از نظام اسلامی عنوان کرد و گفت: شما مردم شریف و مجاهد پرور، فرزندان تان را به خاطر آزادی و ایجاد یک نظام اسلامی در کشور قربانی کردید؛ اکنون که این آرزو برحق تان برآورده شده است؛ باید از آن حراست شود و از همه تان می‌خواهیم که برادری، وحدت و یکپارچگی تان را حفظ کنید. به اساس این گزارش؛ در همین حال، سخنرانان دیگر نیز پیرامون ارزش وحدت و همبستگی میان اقوام ساکن در کشور صحبت کردند و نظریات و پیشنهادهای شان را شریک ساختند. گفتنی است که در این نشست در کنار مسئولان دولتی، علماء کرام، متنفذین و بزرگان قومی مرکز ولسوالی‌های بادغیس نیز شرکت کرده بودند.

سرپرست وزارت امور خارجه با رئیس حوزه آسیا پاسفیک دیدار کرد



مولوی امیرخان مقفی، سرپرست وزارت امور خارجه کشور با الکساندر ماتیو، رئیس حوزه آسیا پاسفیک فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های هلال احمر و صلیب سرخ دیدار کرد. به گزارش آژانس باختیر؛ در خبرنامه‌یی که دیروز وزارت امور خارجه منتشر کرده، آمده است: در این دیدار آقای ماتیو ضمن ابراز خرسندی از وضعیت موجود، از افزایش بودجه سالانه و خدمات برای سال ۲۰۲۳ م در مقایسه با سال‌های قبل خبر داد و افزود که فعالیت‌های آنان به گونه عادی جریان دارد. در همین حال، سرپرست وزارت امور خارجه، ضمن قدردانی از کارکردهای آنان، ابراز امیدواری کرده است که تلاش‌ها برای گسترش خدمات به مناطق دور افتاده کشور، تجهیز امکاناتی شفاخانه‌ها و فرستادن مریضان به خارج بیشتر سرعت یابد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

شمار کشته‌شدگان زلزله سوریه و ترکیه به ۲۴ هزار نفر رسید، ۹۰۰ هزار نفر به غذای گرم نیاز دارند



تعداد افرادی که در زلزله روز دوشنبه در ترکیه و سوریه جان خود را از دست داده‌اند اکنون به بیش از بیست و چهار هزار نفر رسیده است. میلیون‌ها نفر در این منطقه بی‌خانمان شده‌اند و امدادگران روی کسانی که به غذا و سرپناه نیاز دارند تمرکز کرده‌اند. سازمان ملل متحد می‌گوید تقریباً نهمصد هزار نفر در ترکیه و سوریه به غذای گرم نیاز دارند. رئیس امور بشردوستانه سازمان ملل متحد گفت تنها دو کاروان کمک به مناطق تحت کنترل شورشیان در سوریه رسیده است. او خواستار آتش بس فوری شد تا کمک به دست همه برسد. آژانس‌های امدادی که تلاش می‌کنند کمک‌های لازم را در اختیار زلزله‌زدگان شمال غرب سوریه قرار دهند، خواستار دسترسی بیشتر مرزهای ترکیه شده‌اند. در حال حاضر کمک‌رسانی تنها از یک گذرگاه مورد تأیید دولت سوریه صورت می‌گیرد که این گذرگاه به شدت آسیب دیده است. یخبندان زمستانی در مناطق آسیب دیده به تلاش‌ها برای کمک‌رسانی لطمه زده و درد و رنج میلیون‌ها نفر را تشدید کرده است که بسیاری از آنها به شدت نیازمند کمک هستند. تعداد کشته‌شدگان این زمین لرزه همچنان در حال افزایش است. فابریزو کاربونی، از صلیب سرخ بین‌المللی، گفت به تضمین‌های امنیتی از سوی همه طرف‌ها، از جمله گروه‌های مسلح، در استان ادلب سوریه مورد نیاز است. سازمان ملل بر این باور است که بیش از پنج میلیون نفر تنها در سوریه به کمک نیاز دارند. دولت بشار اسد اجازه داده است که تدارکات از طریق دولت به مناطق تحت کنترل شورشیان ارسال شود، اما این شامل کمک‌های فرامرزی نمی‌شود. بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه در سخنانی که در دیدار با زلزله‌زدگان حلب بیان کرد، از رویکرد غرب در قبال سوریه انتقاد کرد. دولت سوریه از تصمیم آمریکا برای معافیت موقت این کشور از برخی تحریم‌ها پس از زلزله‌های ویرانگر این هفته در این کشور انتقاد کرده است. خبرگزاری دولتی سانا بیانیه وزارت امور خارجه سوریه را منتشر کرده که در آن گفته است این اقدام کوتاه مدت «فریبده» است. وزارت دارایی آمریکا ۹ فوریه محدودیت‌های مبادلات مربوط به امدادسانی را به طور موقت برداشته است. دولت سوریه از آمریکا خواسته است تا برای همیشه «اقدامات قهری و یکجانبه» را که «توانایی مقامات برای ارائه خدمات اولیه به مردم را محدود کرده است، بردارد.» سوریه به دلیل اتهامات جنایات جنگی در جریان جنگ داخلی تحت تحریم‌های غرب است. لغو تحریم‌های سوریه از مواردی است که پس از زلزله مرگبار اخیر به آن اشاره شده است. منبع: بی بی سی فارسی